o  13 E 0,
r cp

• •

FL
"17'

■11,

ESTADO DO CEARÁ
MUNICÍPIO DE CASCAVEL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 2023.10.18.001-TP
ATA ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS.

Aos 29 (vinte e nove) dias do mês de Janeiro do ano de 2024, às 14:00h, na sala de reuniões da
Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Cascavel-CE, sito à Av. Chanceler Edson
Queiroz, n° 2650 1 Rio Novo 1 Cascavel — Ceará, reuniram-se a presidente Sra. Maria Liane dos
Santos Oliveira e ainda, Mônica Ferreira de Oliveira Souza e Robério de Paula Evaristo — membros
da Comissão, para dar início aos trabalhos referentes ao procedimento de licitação de TOMADA
DE PREÇOS N° 2023.10.18.001-TP, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, tendo como objeto a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA
A REFORMA E AMPLIAÇÃO DA E.E.F. MANUEL BERNARDINO SANTIAGO, NA LOCALIDADE

410  DE LAGOA DE SOUZA, DISTRITO DE GUANACÉS, NO MUNICÍPIO DE CASCAVEL—CE.
Oficializada a abertura da sessão, a presidente constatou que não havia representantes de
empresas para a sessão, a presidente então juntou aos autos do processo, envelopes
protocolados em datas alheios e horários divergentes do marcado para a abertura deste
procedimento. Temos então um total de 07 empresas interessadas no presente certame, sendo
elas: 3D CONSTRUÇOES LTDA, inscrita no CNPJ N° 07.930.565/0001-17; 2 - CALCULO
CERTO SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ N° 49.671.963/0001-06; 3 - TECTA CONSTRUÇOES
E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ N° 20.160.697/0001-75; 4 - CONSBRAL CONSTRUÇOES
& EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ N° 07.544.576/0001-69; 5 - ARCTURO
CONSTRUÇOES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ N° 03.077.025/0001-81; 6 - KLF
SERVIÇOS, inscrita no CNPJ N° 35.848.539/0001-80; 7 - CEDIBRA COMERCIO E
CONSTRUÇOES LTDA, inscrita no CNPJ N° 17.247.743/0001-63. Ficando estas, sem
representantes presentes na sessão. Foi então dado inicio a abertura dos envelopes contendo as
"AS PROPOSTAS DE PREÇO", após abertura de todos os envelopes contendo os documentos
propostas de preço, em seguida a Sra. Presidente encerrou a sessão e avisou que aguardará a
avaliação e relatório do setor de engenharia competente e em outro momento concluirá as análises
das propostas de preços para posterior publicação do resultado. Nada mais a ser registrado, lavrou
a presente ata que vai assinada pelo Sra. Presidente, pelos membros da Comissão Permanente

410 	de Licitação.

Monica erreira de iveinceth. 	 R
Membro da CPL 	 mb

Maria lane dos Santo Oliveira
Presidente da CPL

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 1 Rio Novo 1 Cascavel — Ceará 1 Cep: 62.850-000
Fone: + 55 (85) 3334-2840 1 Site: www.cascavel.ce.gov.br  1 E-mail: licitacao@cascavel.ce.gov.br

CNPJ n° 07.589.36910001-20 1 CGF n2  06.920.253-2